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OGGETTO: POR FESR Lazio 2014-2020, Call for proposal "Energia sostenibile 2.0" – Azione 4.1.1 -  Costituzione 

di un elenco regionale di professionisti esperti in risparmio energetico nell’edilizia e certificazione energetica degli edifici 

per l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura di importo inferiore a € 100.000,00 ai sensi degli artt. 36 e 157 del 

d.lgs. n. 50/2016. Validazione elenco. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

INFRASTRUTTURE E POLITICHE ABITATIVE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale, e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 “Norme in materia di programmazione, bilancio e contabilità della 

Regione” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la D.G.R.L. 3 1  marzo  2016 , n. 143 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione 

Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative all’ing. Wanda D’Ercole; 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2016 n. 17 recante: “Legge di stabilità regionale 2017”; 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2016 n. 18 recante: “Bilancio di Previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019”; 

VISTA la D.G.R.L. 31 dicembre 2016, n. 857 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. 

Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in 

missioni, programmi e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la D.G.R.L. 31 dicembre 2016, n. 858 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. 

Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

VISTA la D.G.R.L. del 17 gennaio 2017, n. 14, recante “Applicazione delle disposizioni di cui all’articolo 10, comma 2 e 

articolo 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la 

gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019”; 

VISTA la circolare prot. n. 0044312 del 30/01/2017 del Segretario della Giunta regionale con la quale sono fornite 

indicazioni in riferimento alla gestione del bilancio regionale 2017-2019, conformemente a quanto disposto dalla 

deliberazione della Giunta regionale n. 14/2017; 

VISTO il R egolamento regionale n. 4 del 14 febbraio 2017 recante “Modiche del regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e 

successive modificazioni; 

VISTA la nota prot. 94506 del 22 febbraio 2017 recante: Direttiva del Segretario generale – Organizzazione delle 

strutture organizzative di base di talune Direzioni regionali, in attuazione della deliberazione di Giunta regionale del 7 

febbraio 2017, n. 43 e della deliberazione di Giunta regionale del 9 febbraio 2017, n. 48, recanti Modiche del 

regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale” e successive modificazioni; 

VISTA la D.G.R.L. del 21 marzo 2017, n. 126 con la quale sono stati assegnati i capitoli di spesa alle strutture regionali 

competenti, ai sensi dell’articolo 1, comma 6, lettera c), della legge regionale 31/dicembre 2016, n. 18; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la D.G.R. 30 aprile 2013, n.90 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale 

Sviluppo Economico e Attività Produttive alla Dott.ssa Rosanna Bellotti; 
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VISTO il regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013  relativo  al  

Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni  specifiche  concernenti l'obiettivo "Investimenti a favore della 

crescita e dell'occupazione" e che abroga il Regolamento (CE) n. 1080/2006; 

VISTO il regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, 

sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e 

sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il regolamento delegato (UE) n. 480/2014 della Commissione del 3 marzo 2014, che integra il Regolamento (UE) 

n.1303/2013; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale 10 aprile 2014, n. 2 recante “Linee di indirizzo per un uso efficiente delle 

risorse finanziarie destinate allo sviluppo 2014-2020”, che costituiscono il quadro di sintesi del processo di 

pianificazione e programmazione per lo sviluppo intelligente, sostenibile e inclusivo per il medio-lungo periodo; 

VISTA la D.G.R. 17 luglio 2014 n. 479 inerente la “Adozione unitaria delle proposte di Programmi Operativi Regionali: 

POR FESR, POR FSE e PSR FEASR 2014-2020”; 

VISTA la D.G.R. 14 ottobre 2014 n. 660 con cui la Giunta Regionale ha designato l’Autorità di Audit, l’Autorità di 

Certificazione, l’Autorità di Gestione del Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e l’Autorità di Gestione del 

Fondo Sociale Europeo (FSE) per il ciclo di programmazione 2014-2020; 

VISTO l’Accordo di Partenariato con l’Italia per il periodo 2014-2020, approvato con decisione della Commissione 

europea C(2014) 8021 del 29 ottobre 2014; 

VISTO il Programma Operativo POR Lazio FESR 2014-2020, approvato con decisione della Commissione europea 

C(2015) 924 del 12 febbraio 2015; 

VISTA la D.G.R. 6 maggio 2015, n. 205 avente ad oggetto “Adozione del Programma Operativo POR LAZIO FESR 

2014-2020 nell’ambito dell’Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”, che prevede nell’Asse 

prioritario 4 - Sostenibilità energetica e mobilità - Azione 

4.1.1 “Promozione dell’eco-efficienza e riduzione di consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche: 

interventi di ristrutturazione di singoli edifici o complessi di edifici, installazione di sistemi intelligenti di 

telecontrollo, regolazione, gestione, monitoraggio e ottimizzazione dei consumi energetici (smart buildings) e delle 

emissioni inquinanti anche attraverso l’utilizzo di mix tecnologici”, sub-azione “Incentivi per la riqualificazione 

energetica edilizia, la riconversione e rigenerazione energetica”, quale Azione da sostenere nell'ambito della priorità 

d'investimento: c) sostenere l'efficienza energetica, la gestione intelligente dell'energia e l'uso dell'energia rinnovabile 

nelle infrastrutture pubbliche, compresi gli edifici pubblici, e nel settore dell'edilizia abitativa; 

VISTA la D.G.R. 28 luglio 2015 n. 398 avente ad oggetto “POR FESR Lazio 2014-2020. Approvazione della Scheda 

Modalità Attuative (MAPO) relativa all’Azione 4.1.1 “Promozione dell’eco-efficienza e riduzione di consumi di 

energia primaria negli edifici e strutture pubbliche: interventi di ristrutturazione di singoli edifici o complessi di edifici, 

installazione di sistemi intelligenti di telecontrollo, regolazione, gestione, monitoraggio e ottimizzazione dei consumi 

energetici  (smart  buildings)  e  delle  emissioni  inquinanti  anche  attraverso  l’utilizzo  di  mix tecnologici, sub-azione: 

Incentivi per la riqualificazione energetica edilizia, la riconversione e rigenerazione energetica”; 

VISTA la D.G.R. 20 ottobre 2015, n. 558 di rettifica della D.G.R. n. 398 del 28 luglio 2015, con la quale si indicano 

esattamente la missione e programma dei relativi capitoli in cui sono stanziati i fondi e si ripartiscono le risorse di € 

38.649.540,00 per le annualità 2018-2019-2020 nelle quote FESR, Stato e Regione destinate all’azione; 

VISTA la determinazione n. G12962 del 28 ottobre 2015 del Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture, 

Ambiente e Politiche Abitative, di concerto con l’Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2014-2020, che ha 

approvato la Call for proposal “Energia sostenibile 2.0”, relativa al “POR FESR Lazio 2014-2020 Asse prioritario 4, 

Azione 4.1.1 “Promozione dell’eco-efficienza e riduzione di consumi di energia primaria negli edifici e strutture 

pubbliche: interventi di ristrutturazione di singoli edifici o complessi di edifici, installazione di sistemi intelligenti di 

telecontrollo, regolazione, gestione, monitoraggio e ottimizzazione dei consumi energetici (smart buildings) e delle 

emissioni inquinanti anche attraverso l’utilizzo di mix tecnologici, sub-azione: Incentivi per la riqualificazione energetica 

edilizia, la riconversione e rigenerazione energetica”; 

VISTO il decreto dell’Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2014-2020 n. G03612 del 12 aprile 2016 relativa 

all’istituzione della Commissione Tecnica di Valutazione dell'Azione 4.1.1; 

VISTE le DD.G.R.L. n. 191 del 19 aprile 2016, n. 332 del 16 giugno 2016 e n. 513 del 4 agosto 2016 che hanno 

modificato e sostituito l’Allegato alla D.G.R. n. 398 del 28/07/2015 relativo alla Scheda Modalità Attuative (MAPO) 

relativa all’Azione 4.1.1; 
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PRESO ATTO che la citata D.G.R.L. n. 513/2016, destina alla procedura della Call for proposal 2.0, per le Pubbliche 

Amministrazioni regionali, risorse per 34 M€ complessivi e che nell’ambito di tale dotazione complessiva, la 

ripartizione tra i tre diversi ambiti di intervento (strutture sanitarie regionali, edifici regionali, ATER) può essere 

modificata, con determinazione del Direttore regionale competente, fino ad un massimo del 20% delle risorse allocate (in 

aumento o in diminuzione); 

VISTO il decreto dell’Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2014-2020 n.G02554 del 3 marzo 2017 che ha modificato 

la composizione della Commissione Tecnica di Valutazione dell'Azione 4.1.1 istituita con decreto dirigenziale n. 

G03612/2016; 

RILEVATO che la Commissione Tecnica di Valutazione nella seduta del 7 novembre 2016 ha concluso le attività 

istruttorie compilando un elenco di n. 279 Dossier ammissibili, di cui n. 96 immobili ammessi alla fase di Diagnosi 

Energetica, con un punteggio compreso tra 63 e 50 (il numero degli immobili ritenuti ammissibili è stato calcolato 

considerando la disponibilità finanziaria della Call for proposal 2.0, art. 4, successivamente modificata ed integrata con 

la DGR n. 513 del 4/8/2016, che destina risorse pari a 34 M€ complessivi per un costo medio a intervento di 

efficientamento energetico pari a circa € 350.000,00) e n. 183 immobili ammissibili non sottoposti alla fase di Diagnosi 

Energetica, che costituiscono il parco-progetti da cui attingere nel caso si rendessero disponibili ulteriori risorse 

finanziarie; 

CONSIDERATO che con la citata D.G.R. n. 332 de 16 giugno 2016 è stato stabilito che, “alla luce di quanto previsto 

dagli artt. 37 e 38 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e con l’obiettivo di accelerare la spesa dei fondi allocati nei capitoli 

del POR FESR Lazio 2014-2020 e rendere omogenee le procedure di intervento sul territorio regionale, le 

attività di progettazione e di affidamento dei lavori, nonché le attività di gestione tecnica, economica e finanziaria 

degli interventi finanziati sarà assicurata integralmente dalla Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative”; 

VISTA la D.G.R. n. 513 del 4 agosto 2016 che prevede, tra l’altro, che le attività di Diagnosi energetica devono 

essere effettuate da uno staff tecnico composto dagli uffici dei Geni Civili della Direzione Regionale Infrastrutture e 

Politiche Abitative; 

VISTA la Determinazione n. G10714 del 23/09/2016 del Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche 

Abitative avente ad oggetto “POR FESR LAZIO 2014-2020. CALL FOR PROPOSAL 2.0 relativa alla linea di intervento 

denominata "Energia sostenibile - Investire sugli edifici pubblici per migliorare la sostenibilità economica ed ambientale 

attraverso interventi per l'efficienza energetica e l'incremento dell'uso delle energie rinnovabili. Determina a contrarre e 

approvazione schema di lettera d'invito per l'affidamento dell'incarico professionale di Supporto al RUP per la fase di diagnosi 

energetica degli immobili”; 

VISTA la Determinazione n. G13778 del 21/11/2016 del Direttore della Direzione Regionale Risorse Idriche e Difesa 

del Suolo, di concerto con l’Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2014-2020, avente ad oggetto “POR FESR Lazio 

2014-2020, Call for proposal "Energia sostenibile 2.0" - Azione 4.1.1 Promozione dell’eco-efficienza e riduzione di consumi di 

energia primaria negli edifici e strutture pubbliche: interventi di ristrutturazione di singoli edifici o complessi di edifici, 

installazione di sistemi intelligenti di telecontrollo, regolazione, gestione, monitoraggio e ottimizzazione dei consumi energetici 

(smart buildings) e delle emissioni inquinanti anche attraverso l’utilizzo di mix tecnologici. Presa d'atto della documentazione 

relativa agli esiti della procedura di valutazione dei Dossier di candidatura e approvazione della graduatoria definitiva, composta 

dagli elenchi degli immobili ammessi alla fase di Diagnosi Energetica e degli immobili ammissibili non sottoposti alla Diagnosi 

Energetica, e dell’elenco degli immobili non ammissibili”; 

VISTA la determinazione n. G15734 del 22/12/2016 del Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche 

Abitative avente ad oggetto: “POR FESR LAZIO 2014-2020. Progetto T0002E0002. Call for proposal 2.0 relativa alla 

linea di intervento denominata "Energia sostenibile - Investire sugli edifici pubblici per migliorare la sostenibilità 

economica ed ambientale attraverso interventi per l'efficienza energetica e l'incremento dell'uso delle energie 

rinnovabili" che ha aggiudicato in via definitiva il Servizio di Supporto al RUP per la fase di diagnosi energetica degli 

immobili -POR FESR LAZIO 2014-2020. Call for proposal 2.0 relativa alla linea di intervento denominata "Energia 

sostenibile”; 

VISTA la determinazione n. G00081 del 04/01/2017 del Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche 

Abitative avente ad oggetto: “POR FESR Lazio 2014-2020, Call for proposal "Energia sostenibile 2.0" - Azione 4.1.1 

Promozione dell’eco-efficienza e riduzione di consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche: interventi di 

ristrutturazione di singoli edifici o complessi di edifici, installazione di sistemi intelligenti di telecontrollo, regolazione, 

gestione, monitoraggio e ottimizzazione dei consumi energetici (smart buildings) e delle emissioni inquinanti anche attraverso 

l’utilizzo di mix tecnologici. Nomina dello staff tecnico composta da funzionari tecnici regionali per l’avvio delle attività nella prima 

fase di redazione della diagnosi energetica degli edifici e strutture pubbliche”; 

CONSIDERATO che la Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative ha provveduto a predisporre le 

Diagnosi Energetiche degli immobili ammessi di cui al punto 2) della Determinazione n. G13778/2016; 

CONSIDERATO che nella seduta del 25 maggio 2017 la Commissione Tecnica di valutazione, sulla base 
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dell’istruttoria dell’Area Programmazione Sostenibile e Infrastrutture Energetiche, con l’assistenza tecnica di Lazio 

Innova S.p.a.: 

- ha valutato le 92 Diagnosi Energetiche; 

- ha approvato: 

 l’Elenco di n. 92 interventi ammessi e finanziati, sottoposti alla Diagnosi Energetica; 

 l’Elenco di n. 4 interventi non ammessi con le relative motivazioni, 

VISTA la Determinazione n. G07657 del 30/05/2017 del Direttore della Direzione Regionale Risorse Idriche, Difesa del 

Suolo e Rifiuti di Concerto con l’Autorità di Gestione POR FESR 2014 - 2020 con la quale si è preso atto di quanto 

valutato e approvato dalla Commissione Tecnica di valutazione nella seduta del 25 maggio 2017; 

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici” ed approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 

ottobre 2016; 

CONSIDERATO che: 

- la Regione Lazio, al fine di procedere con l’attuazione degli interventi di cui alla Determinazione n. G07657/2017 

intende procedere alla formazione di un elenco di professionisti da cui selezionare esperti nel settore in oggetto, 

mediante l’acquisizione di candidature da parte di professionisti singoli o associati (anche società) per 

l’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura di importo inferiore a € 100.000,00 ai sensi degli artt. 36 e 

157 del d.lgs. n. 50/2016; 

- la costituzione dell'elenco non prevede la predisposizione di graduatorie, attribuzione di punteggi o altre 

classificazioni di merito; 

- l'inserimento nell'elenco non comporta alcun diritto ad ottenere incarichi professionali da parte della Regione 

Lazio; 

- si procederà alla formazione del suddetto elenco mediante avviso pubblicato sul profilo del committente e alla 

successiva verifica della documentazione trasmessa dai soggetti interessati, da parte di una Commissione 

nominata ad hoc; 

CONSIDERATO inoltre che:  

- Nel suddetto avviso sono specificati i requisiti minimi da possedere al fine dell’iscrizione nell’elenco di che 

trattasi: il professionista, iscritto al proprio albo/ordine, abilitato alla progettazione di edifici ed impianti, alla certificazione 

energetica degli edifici ai sensi del D.P.R. n. 75/2013 e allo svolgimento dell’incarico di coordinatore in materia di sicurezza 

e di salute durante la progettazione  dell'opera, deve vantare una comprovata esperienza curriculare nel settore Civile e 

aver svolto l’incarico di progettazione di almeno n. 3 interventi di efficientamento energetico per edifici ad uso civile, 

specificati nell’avviso; 

- L’affidamento dei servizi sopra specificati avverrà nel rispetto delle disposizioni di cui al combinato disposto 

dell’art. 157, comma 1 e dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 e precisamente: 

 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto (art. 36 comma 2 lett. a); 

 per affidamenti di importo superiore ad € 40.000,00, mediante procedura negoziata, previo sorteggio di 

cinque operatori economici iscritti nell’elenco di che trattasi nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti 

(combinato disposto dall’art. 157, comma 1 e dall’art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs n. 50/2016) 

- La stazione appaltante attingerà dall’elenco di professionisti costituito esclusivamente per l’affidamento dei servizi 

di ingegneria ed architettura inerenti gli interventi di cui alla determinazione n. G07657/2017, che presentano un 

importo di finanziamento compreso tra € 200.000 e € 700.000 così come riportato nella Scheda Modalità 

Attuative del Programma Operativo – MAPO approvata con D.G.R. n. 398/2015     

VISTA la Determinazione n. G09428 del 06/07/2017 del Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche 

Abitative  avente ad oggetto “POR FESR Lazio 2014-2020, Call for proposal "Energia sostenibile 2.0" – Azione 4.1.1 - 

Costituzione di un elenco regionale di professionisti esperti in risparmio energetico nell’edilizia e certificazione energetica degli 

edifici per l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura di importo inferiore a € 100.000,00 ai sensi dell’art. 36,  comma 2, 

lett. b) e dell’art. 157, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016. Determina a contrarre” con la quale si è stabilito, tra l’altro, di dare 

avvio alla procedura per la costituzione dell’elenco dei professionisti di cui all’oggetto e di rinviare a successivo 

provvedimento la nomina della Commissione incaricata della verifica della documentazione trasmessa dai soggetti 

interessati; 

CONSIDERATO che: 

- la Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative ha provveduto alla pubblicazione di un 

Avviso finalizzato all’acquisizione di candidature da parte di professionisti singoli, associati, società o 

consorzi; 

- il suddetto avviso, pubblicato sul BURL e sul sito web della stazione appaltante nella sezione “Bandi e 

Avvisi” sotto l’Argomento Infrastrutture a decorrere dal 01/08/2017, fissa la data del 25/08/2017 ore 
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12.00 quale termine ultimo di presentazione delle domande di iscrizione; 

- al fine di addivenire alla formazione del suddetto elenco, così come stabilito nella relativa determina a 

contrarre, occorre procedere alla nomina di una Commissione alla quale demandare il compito di 

verifica della rispondenza  della documentazione trasmessa rispetto a quanto precisato nell’avviso e di 

effettuare, prima della validazione dello stesso, i sorteggi per le verifiche a campione dei requisiti 

attestati dai professionisti, in sede di presentazione della domanda di iscrizione, mediante dichiarazione 

sostitutiva. 

VISTA la Determinazione n. G13592 del 05/10/2017 del Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche 

Abitative con la quale: 

- è stata istituita la commissione Commissione alla quale demandare il compito di verifica della rispondenza  della 

documentazione trasmessa rispetto a quanto precisato nell’avviso e di effettuare, prima della validazione dello stesso, 

i sorteggi per le verifiche a campione dei requisiti attestati dai professionisti, in sede di presentazione della domanda 

di iscrizione, mediante dichiarazione sostitutiva e sono stati nominati i relativi componenti; 

VISTA la Determinazione del Direttore della Direzione Regionale Infrastrutture e Politiche Abitative n. G13793 del 

11/10/2017 a parziale rettifica della Determinazione n. G13592/2017; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso, fissata alle ore 12.00 del 25/08/2017 risultano pervenute n. 139 

candidature da parte di professionisti singoli, associati, società o consorzi come riportato nell’Allegato A – “Candidature 

pervenute nei termini”; 

VISTA la nota n. 622088 del 06/12/2017 con la quale la Commissione ha trasmesso i verbali delle sedute del 13/10/2017, 

19/10/2017, 24/10/2017, 02/11/2017, 16/11/2017, 21/11/2017 e 05/12/2017 e n. 3 elenchi relativi a candidati ammessi, 

esclusi per carenza dei requisiti ed esclusi per domande fuori termine; 

CONSIDERATO che a seguito dell’attività di verifica della documentazione trasmessa a corredo delle candidature dei 

professionisti, di quella integrativa richiesta nell’ambito del soccorso istruttorio e di quella afferente alle verifiche a 

campione dei requisiti attestati, risultano: 

- n. 117 professionisti ammessi alla procedura finalizzata alla costituzione dell’elenco in oggetto, riportati 

nell’Allegato B – Candidature ammesse come da verbali delle sedute della Commissione in atti; 

- n. 22 professionisti esclusi per carenza dei requisiti riportati nell’Allegato C – “Candidature escluse”, come 

da verbali delle sedute della Commissione in atti; 

CONSIDERATO inoltre che risultano pervenute fuori termine n. 8 candidature (Allegato D – “Candidature fuori termine”); 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate: 

1. di prendere atto e di approvare i verbali delle sedute del 13/10/2017, 19/10/2017, 24/10/2017, 02/11/2017, 

16/11/2017, 21/11/2017 e 05/12/2017 parte integrante della presente determinazione, anche se non allegati 

materialmente alla stessa, riportanti gli esiti della valutazione della Commissione,  istituita con Determinazioni nn. 

G13592/2017 e G13793/2017; 

2. di validare gli elenchi di seguito richiamati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 Allegato A – Candidature pervenute nei termini;  

 Allegato B – Candidature ammesse 

 Allegato C – Candidature escluse 

 Allegato D – Candidature fuori termine 

 Allegato E – Elenco regionale professionisti esperti in risparmio energetico nell’edilizia e certificazione energetica 

degli edifici per l’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura di importo inferiore a € 100.000,00 ai 

sensi degli artt. 36 e 157 del d.lgs. n. 50/2016 costituito dai soggetti ammessi di cui al succitato Allegato B – 

Candidature ammesse; 

3. di provvedere alla pubblicazione degli elenchi di cui agli Allegati A – B – C – D ed E sopra richiamati sul BURL, sul 

sito web della stazione appaltante www.regione.lazio.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”; tale 

pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 
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Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo del Lazio entro il termine di 

giorni 30 (trenta) dalla data di pubblicazione. 

     Il Direttore Regionale 

           Infrastrutture e Politiche Abitative 

           Ing. Wanda D’Ercole 
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Forma di partecipazione

ago-17 ora numero ago-17 cognome nome

1 24 9.05 429761 24 Soc.Ing.

2 14 18.03 421303 16 Ing ALIQUO' ROCCO singolo
3 14 18.41 421305 16 Ing ALIQUO' VITO singolo

24 19.13 431841 28
24 19.20 431856 28

5 12 9.10 421296 16 Arch ANGELUCCI PIERGIORGIO singolo
6 17 15.15 425807 22 Studio Assoc.
7 10 9.11 421279 16 Ing AURICCHIO ALESSANDRO singolo
8 4 15.33 415017 9 Ing BAFFO ALVARO singolo
9 4 9.35 415016 9 Ing BAFFO DANIELE singolo
10 12 12.19 421300 16 Arch BASTONI DARIO singolo
11 24 10.57 429751 24 Arch BELCAPO STEFANO singolo

12 5 10.17 415021 9 P.I. BEVILACQUA ANTONINO RTP

13 22 15.19 426430 22 Arch BRUCCOLERI AUGUSTO singolo
14 20 14.12 425771 22 Arch BRUCCOLERI DANIELE singolo

15 25 11.55 432032 28 Ing BRUNO MARINO VITO singolo

16 25 10.53 432063 28 Geom BUCCIARELLI GIOVANNI BATT. assoc.
17 9 15.27 421277 16 Arch BUSARDO' NICOLA singolo
18 22 22.14 429780 24 Arch CALCAGNINI LAURA singolo

25 10.37 432079 28
25 10.26 432102 28

20 21 15.59 425694 22 Arch CAMILLI UMBERTO singolo
21 25 10.44 432076 28 Arch CAMPAGNA MARCELLO singolo
22 19 12.29 425791 22 Arch CAMPOCHIARO STEFANIA singolo
23 16 10.01 421308 16 P.I. CANNELLA GERARDO singolo
24 24 12.39 429743 24 Ing CAPUANO LUCA RTP
25 7 12.28 415024 9 Arch CARRANO ETIENNE singolo
26 25 3.12 431903 28 Arch CASCIANO VITTORIO singolo
27 25 10.48 432066 28 Ing CATENI PIETRO singolo
28 10 12.14 421287 16 Ing CECI GABRIELLA singolo
29 2 11.19 415004 9 Arch CECI GIAMPIERO singolo
30 21 11.37 425759 22 Ing CHIALASTRI FABIO singolo
31 21 15.33 425752 22 Arch CIOLFI ANTONIO singolo
32 4 17.10 415018 9 Ing CIRELLA MAURIZIO singolo
33 25 10.29 432095 28 Arch COCCIA VALENTINA singolo
34 20 22.30 425768 22 Arch COLANTONIO PAOLO singolo
35 3 16.51 415012 9 Ing COLETTA PIERO singolo

36 23 10.13 427155 23 Ing COPPOLA ALESSANDRO singolo

37 23 12.19 429776 24 Ing D'ALTERIO ROSA singolo
38 19 12.33 425783 22 Ing DARI MARCO singolo

7 20.14 421265 16
7 20.27 421268 16

40 21 10.19 425765 22 Ing DE MAIO ANDREA singolo
41 7 18.41 421264 16 Arch DE MARIA ALESSANDRO singolo
42 8 12.42 421271 16 Ing DELFI ALFREDO singolo
43 25 0.19 431894 28 Arch D'ERMO ORLANDO singolo
44 16 14.30 421312 16 assoc.
45 25 8.08 431910 28 Ing FALLONE GIANFRANCO singolo
46 24 13.37 429739 24 P.I. FERRARI MASSIMILIANO singolo
47 23 18.19 429767 24 Arch FERRARO OSCAR singolo
48 24 19.42 431870 28 Arch FIORAMANTI LUIGI singolo

49 10 10.48 421283 16 Ing FIORILLO DONATO singolo

50 24 15.02 429736 24 Ing FORMOSA ANDREA singolo

51 25 11.52 432037 28 Arch FRAIOLI DARIO singolo
52 24 16.28 429748 24 Ing FRANCO FRANCESCO RTP

singolo

singolo

ARCHINPROGRESS

Messaggio 
originale

Protocollo 
ufficiale Nominativo

POR FESR Lazio 2014-2020 Call for proposal "Energia sostenibile 2.0"

4 Arch TERESAALVINO

39 DE ANGELIS

SERGIO

Arch

19

singolo

AIKU

Ing CALISESI

DIMAPO

PIERFRANCESCO

ALLEGATO A - Candidature pervenute nei termini

ALLEGATO A - Candidature pervenute nei termini - pag.1/3
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ago-17 ora numero ago-17 cognome nome

Messaggio 
originale

Protocollo 
ufficiale Nominativo

POR FESR Lazio 2014-2020 Call for proposal "Energia sostenibile 2.0"

53 24 12.56 429742 24 Ing FRANZESE NICOLA singolo
54 4 17.17 415020 9 Arch GETULI GERARDO singolo
55 2 13.46 415010 9 Ing GHELARDI EMANUELE singolo

56 10 10.39 421281 16 Ing GIROLAMINI ANDREA singolo

57 24 15.21 429731 24 Ing GRANIGLIA NICOLA singolo

58 25 8.24 432008 28 Arch GRIMAUDO MARIO RTP
59 23 15.37 429770 24 Arch HOPPS RICCARDO singolo
60 24 9.46 429752 24 Arch IACOELLA ALESSANDRA singolo
61 23 18.53 429765 24 Arch IACOVELLI ANDREA singolo
62 10 9.38 421280 16 LATTANZIO VINCENZO Soc.Ing.
63 25 10.47 432073 28 Arch LI GOTTI EDUARDO singolo

64 22 9.25 425680 22 Arch LISONI ALBERTO singolo

65 25 9.53 432121 28 Arch LONGO ANTONIETTA singolo
66 7 13.07 421240 16 Ing MAGGI CLAUDIO singolo
67 1 17.11 414997 9 Ing MAIORANI MICHELE singolo
68 24 11.20 429746 24 Ing MARCELLO SALVATORE singolo
69 18 12.04 425798 22 Ing MASSA ANTONIO singolo

70 25 3.27 431905 28 Ing MASSA FELICETTO singolo

71 17 13.03 425812 22 Arch MASTRANTONIO EDOARDO singolo
72 7 9.47 415022 9 Arch MELARANCI VIRGINIO singolo
73 23 16.06 429769 24 Ing MELE ANTONIO singolo
74 19 12.56 425782 22 Ing MELONI MASSIMO singolo
75 25 11.34 432045 28 Ing MESSORE ABELINO singolo

76 24 11.12 429749 24 Ing MESSORE CARMELO singolo

77 25 10.34 432084 28 Arch MICHELI ELENA singolo
78 7 11.21 415023 9 Arch MORINI MASSIMO singolo
79 17 18.00 425802 22 Ing NARDELLI SANDRO singolo
80 3 14.18 415011 9 Arch PAINO GIUSEPPE singolo
81 12 17.49 421302 16 Arch PALLESCHI SERGIO singolo
82 25 9.14 432011 28 Ing PANTANELLA PAOLO singolo

83 8 16.34 421273 16 Ing PARISI di FINALE ANDREA MARIA singolo

84 2 9.51 415001 9 Ing PATRIZI MASSIMO singolo
85 17 16.12 425806 22 Geom PAVIA CARLO singolo
86 17 9.34 425825 22 Geom PELLEGRINI LUIGI singolo
87 12 11.35 421297 16 Arch PELLONI GIORGIO singolo
88 25 10.13 432108 28 Ing PERA GAETANO singolo

89 24 12.33 429744 24 Ing PESCOSOLIDO MASSIMO singolo

90 18 22.37 425794 22 Arch PETRUZZI LUISA singolo
91 19 14.45 425777 22 Arch PICOZZA PAOLO singolo

92 23 13.17 429773 24 Ing PIERGENTILI FABRIZIO singolo

93 25 11.02 432054 28 Soc.Ing.
94 17 10.27 425823 22 Arch POMPOZZI FABRIZIO singolo

95 10 13.44 421288 16 Ing RAMETTA SALVATORE singolo
96 10 17.20 421290 16 Soc.Ing.
97 18 16.57 423353 18 Geom REA ELIANA singolo
98 1 16.12 414993 9 Ing REA STEFANO singolo

99 16 11.09 421309 16 Arch RIGHETTI BARBARA singolo

100 24 21.24 431886 28 Ing RINALDI MARCO singolo

101 9 18.26 421278 16 Soc.Ing.
102 17 12.57 425815 22 Arch RUSSO PAOLO singolo
103 21 15.49 425704 22 Arch SACCHETTI SILVIA singolo
104 7 14.01 421245 16 Geom SAIENNI ALESSANDRO singolo

105 24 17.21 429797 24 Ing SANTAGATI ALESSANDRO singolo

106 10 19.10 421292 16 Ing SANTI CLAUDIO M.F. singolo

RBINGEGNERIA

POLITASK

RRCONSULTING

ALLEGATO A - Candidature pervenute nei termini - pag.2/3
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originale

Protocollo 
ufficiale Nominativo

POR FESR Lazio 2014-2020 Call for proposal "Energia sostenibile 2.0"

107 21 15.49 425745 22 Arch SANTULLI FRANCESCO singolo

108 23 18.09 429768 24 Arch SBARDELLATI CARLO singolo
109 4 8.53 415015 9 Arch SCAPATICCI GIULIO singolo

25 11.57 432027 28 Arch
25 12.00 432016 28 Arch

111 24 19.28 431863 28 Arch SCRIMIERI LAURA singolo
112 23 19.35 429763 24 Soc.Ing.

113 24 19.41 431867 28 Studio Assoc.

114 3 17.32 415013 9 Geom SEVERA SANTINO singolo

7 15.18 421251 16
14 20.18 421307 16

116 25 11.49 432039 28 Ing SILO FABIOLA singolo

117 24 15.06 429733 24 Geom SIMONE F. SAVERIO singolo

118 7 16.18 421259 16 Soc.Ing.
119 10 11.44 421284 16 Ing SOCCODATO RICCARDO singolo

120 22 15.03 426434 22 Soc.Ing.

121 17 10.52 425820 22 Arch STAMEGNA MICHELE singolo
122 17 12.07 425817 22 Arch STAMEGNA DIVA singolo
123 23 12.38 429775 24 Soc.Ing.

124 21 16.01 425688 22 Soc.Ing.

125 9 11.42 421276 16 Soc.Ing.
126 11 17.41 421294 16 Soc.Ing.
127 22 17.08 429781 24 Ing TAGLIONE EMILIANO singolo
128 25 10.07 432113 28 Arch TRAPE' ANDREA singolo
129 25 10.32 432090 28 Arch TRAPE' MAURO singolo

25 9.25 432125 28 Arch singolo
25 9.57 432117 28 Arch singolo

131 9 8.15 421274 16 Arch TUFI SANDRO singolo

132 7 20.58 421270 16 Ing TUVERI RAIMONDO singolo

133 18 14.00 423354 18 Ing VACCARO CALOGERO singolo
134 25 0.54 431897 28 Ing VARESANO ALESSANDRO singolo
135 23 21.27 429762 24 Arch VENTURINI PAOLA singolo
136 23 14.06 429771 24 Arch VILLANTI ANTONIETTA singolo
137 25 0.04 431889 28 Ing VISCOGLIOSI ANGELA singolo
138 7 16.15 421258 16 Ing ZENATELLO ANDREA singolo

139 2 8.15 415000 9 Ing ZURLO DAMIANO singolo

TRAPE' VALENTINA

Studio PARIS ENGINEERING

SCOPONI ENRICO singolo

Soc.Ing.

130

SEAPER SRL

SETTIMI/EUREKA

SINPRO AMBIENTE

SPAZIO ENGINEERING

115

110

Studio MDM ING.&ARCH.

SIDOTI ENGINEERING

STEAM SRL

Studio BRADASCHIA SRL

ALLEGATO A - Candidature pervenute nei termini - pag.3/3
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ago-17 ora numero ago-17 cognome nome

1 24 9.05 429761 24 Soc.Ing.
2 14 18.03 421303 16 Ing ALIQUO' ROCCO singolo
3 14 18.41 421305 16 Ing ALIQUO' VITO singolo

24 19.13 431841 28
24 19.20 431856 28

5 12 9.10 421296 16 Arch ANGELUCCI PIERGIORGIO singolo
6 17 15.15 425807 22 associato
7 4 15.33 415017 9 Ing BAFFO ALVARO singolo
8 4 9.35 415016 9 Ing BAFFO DANIELE singolo
9 12 12.19 421300 16 Arch BASTONI DARIO singolo
10 24 10.57 429751 24 Arch BELCAPO STEFANO singolo

11 5 10.17 415021 9 P.I. BEVILACQUA ANTONINO RTP

12 22 15.19 426430 22 Arch BRUCCOLERI AUGUSTO singolo
13 20 14.12 425771 22 Arch BRUCCOLERI DANIELE singolo

14 25 11.55 432032 28 Ing BRUNO MARINO VITO singolo

15 25 10.53 432063 28 Geom BUCCIARELLI GIOVANNI BATT. assoc.
16 9 15.27 421277 16 Arch BUSARDO' NICOLA singolo
17 22 22.14 429780 24 Arch CALCAGNINI LAURA singolo
18 21 15.59 425694 22 Arch CAMILLI UMBERTO singolo
19 25 10.44 432076 28 Arch CAMPAGNA MARCELLO singolo
20 19 12.29 425791 22 Arch CAMPOCHIARO STEFANIA singolo
21 16 10.01 421308 16 P.I. CANNELLA GERARDO singolo
22 24 12.39 429743 24 Ing CAPUANO LUCA RTP
23 25 3.12 431903 28 Arch CASCIANO VITTORIO singolo
24 25 10.48 432066 28 Ing CATENI PIETRO singolo
25 21 11.37 425759 22 Ing CHIALASTRI FABIO singolo
26 21 15.33 425752 22 Arch CIOLFI ANTONIO singolo
27 4 17.10 415018 9 Ing CIRELLA MAURIZIO singolo
28 25 10.29 432095 28 Arch COCCIA VALENTINA singolo
29 20 22.30 425768 22 Arch COLANTONIO PAOLO singolo
30 3 16.51 415012 9 Ing COLETTA PIERO singolo
31 23 10.13 427155 23 Ing COPPOLA ALESSANDRO singolo
32 23 12.19 429776 24 Ing D'ALTERIO ROSA singolo
33 19 12.33 425783 22 Ing DARI MARCO singolo

7 20.14 421265 16
7 20.27 421268 16

35 21 10.19 425765 22 Ing DE MAIO ANDREA singolo
36 8 12.42 421271 16 Ing DELFI ALFREDO singolo
37 25 0.19 431894 28 Arch D'ERMO ORLANDO singolo
38 16 14.30 421312 16 assoc.
39 24 13.37 429739 24 P.I. FERRARI MASSIMILIANO singolo
40 23 18.19 429767 24 Arch FERRARO OSCAR singolo
41 24 19.42 431870 28 Arch FIORAMANTI LUIGI singolo
42 10 10.48 421283 16 Ing FIORILLO DONATO singolo
43 25 11.52 432037 28 Arch FRAIOLI DARIO singolo
44 24 16.28 429748 24 Ing FRANCO FRANCESCO RTP
45 4 17.17 415020 9 Arch GETULI GERARDO singolo
46 2 13.46 415010 9 Ing GHELARDI EMANUELE singolo

47 10 10.39 421281 16 Ing GIROLAMINI ANDREA singolo

48 24 15.21 429731 24 Ing GRANIGLIA NICOLA singolo

49 25 8.24 432008 28 Arch GRIMAUDO MARIO RTP
50 23 15.37 429770 24 Arch HOPPS RICCARDO singolo
51 24 9.46 429752 24 Arch IACOELLA ALESSANDRA singolo
52 23 18.53 429765 24 Arch IACOVELLI ANDREA singolo
53 10 9.38 421280 16 LATTANZIO VINCENZO Soc.Ing.

54 25 10.47 432073 28 Arch LI GOTTI EDUARDO singolo

55 22 9.25 425680 22 Arch LISONI ALBERTO singolo

singolo

DIMAPO

34

ARCHINPROGRESS

4 Arch ALVINO TERESA

Arch DE ANGELIS PIERFRANCESCO

POR FESR Lazio 2014-2020 Call for proposal "Energia sostenibile 2.0"

Messaggio 
originale Protocollo ufficiale Nominativo

singolo

AIKU

ALLEGATO B - Candidature ammesse

ALLEGATO B - Candidature ammesse- pag.1/3
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ago-17 ora numero ago-17 cognome nome

POR FESR Lazio 2014-2020 Call for proposal "Energia sostenibile 2.0"

Messaggio 
originale Protocollo ufficiale Nominativo

56 25 9.53 432121 28 Arch LONGO ANTONIETTA singolo
57 7 13.07 421240 16 Ing MAGGI CLAUDIO singolo
58 1 17.11 414997 9 Ing MAIORANI MICHELE singolo
59 18 12.04 425798 22 Ing MASSA ANTONIO singolo

60 25 3.27 431905 28 Ing MASSA FELICETTO singolo

61 7 9.47 415022 9 Arch MELARANCI VIRGINIO singolo
62 23 16.06 429769 24 Ing MELE ANTONIO singolo
63 19 12.56 425782 22 Ing MELONI MASSIMO singolo
64 25 11.34 432045 28 Ing MESSORE ABELINO singolo

65 24 11.12 429749 24 Ing MESSORE CARMELO singolo

66 25 10.34 432084 28 Arch MICHELI ELENA singolo
67 7 11.21 415023 9 Arch MORINI MASSIMO singolo
68 17 18.00 425802 22 Ing NARDELLI SANDRO singolo
69 3 14.18 415011 9 Arch PAINO GIUSEPPE singolo
70 12 17.49 421302 16 Arch PALLESCHI SERGIO singolo
71 25 9.14 432011 28 Ing PANTANELLA PAOLO singolo
72 2 9.51 415001 9 Ing PATRIZI MASSIMO singolo

73 17 9.34 425825 22 Geom PELLEGRINI LUIGI singolo

74 12 11.35 421297 16 Arch PELLONI GIORGIO singolo

75 24 12.33 429744 24 Ing PESCOSOLIDO MASSIMO singolo

76 18 22.37 425794 22 Arch PETRUZZI LUISA singolo
77 19 14.45 425777 22 Arch PICOZZA PAOLO singolo
78 25 11.02 432054 28 Soc.Ing.
79 17 10.27 425823 22 Arch POMPOZZI FABRIZIO singolo

80 10 13.44 421288 16 Ing RAMETTA SALVATORE singolo

81 10 17.20 421290 16 Soc.Ing.

82 18 16.57 423353 18 Geom REA ELIANA singolo
83 1 16.12 414993 9 Ing REA STEFANO singolo

84 24 21.24 431886 28 Ing RINALDI MARCO singolo

85 9 18.26 421278 16 Soc.Ing.
86 17 12.57 425815 22 Arch RUSSO PAOLO singolo

87 21 15.49 425704 22 Arch SACCHETTI SILVIA singolo

88 7 14.01 421245 16 Geom SAIENNI ALESSANDRO singolo

89 24 17.21 429797 24 Ing SANTAGATI ALESSANDRO singolo

90 10 19.10 421292 16 Ing SANTI CLAUDIO M.F. singolo
91 23 18.09 429768 24 Arch SBARDELLATI CARLO singolo

25 11.57 432027 28 Arch
25 12.00 432016 28 Arch

93 24 19.28 431863 28 Arch SCRIMIERI LAURA singolo
94 23 19.35 429763 24 Soc.Ing.

95 24 19.41 431867 28 Studio Assoc.

96 3 17.32 415013 9 Geom SEVERA SANTINO singolo
7 15.18 421251 16

14 20.18 421307 16
98 25 11.49 432039 28 Ing SILO FABIOLA singolo

99 24 15.06 429733 24 Geom SIMONE F. SAVERIO singolo

100 7 16.18 421259 16 Soc.Ing.
101 10 11.44 421284 16 Ing SOCCODATO RICCARDO singolo

102 22 15.03 426434 22 Soc.Ing.

103 17 10.52 425820 22 Arch STAMEGNA MICHELE singolo
104 17 12.07 425817 22 Arch STAMEGNA DIVA singolo
105 23 12.38 429775 24 Soc.Ing.
106 9 11.42 421276 16 Soc.Ing.
107 11 17.41 421294 16 Soc.Ing.
108 22 17.08 429781 24 Ing TAGLIONE EMILIANO singolo

Studio MDM ING.&ARCH.
Studio PARIS ENGINEERING

Soc.Ing.

SINPRO AMBIENTE

SPAZIO ENGINEERING

STEAM SRL

SETTIMI/EUREKA

97 SIDOTI ENGINEERING

SEAPER SRL

RRCONSULTING

92 SCOPONI ENRICO singolo

POLITASK

RBINGEGNERIA

ALLEGATO B - Candidature ammesse - pag.2/3
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ago-17 ora numero ago-17 cognome nome

POR FESR Lazio 2014-2020 Call for proposal "Energia sostenibile 2.0"

Messaggio 
originale Protocollo ufficiale Nominativo

109 25 10.07 432113 28 Arch TRAPE' ANDREA singolo
25 9.25 432125 28 Arch singolo
25 9.57 432117 28 Arch singolo

111 9 8.15 421274 16 Arch TUFI SANDRO singolo

112 25 0.54 431897 28 Ing VARESANO ALESSANDRO singolo
113 23 21.27 429762 24 Arch VENTURINI PAOLA singolo
114 23 14.06 429771 24 Arch VILLANTI ANTONIETTA singolo
115 25 0.04 431889 28 Ing VISCOGLIOSI ANGELA singolo
116 7 16.15 421258 16 Ing ZENATELLO ANDREA singolo

117 2 8.15 415000 9 Ing ZURLO DAMIANO singolo

110 TRAPE' VALENTINA

ALLEGATO B - Candidature ammesse - pag.3/3
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Forma di partecipazione

ago-17 ora numero ago-17 cognome nome

1 10 9.11 421279 16 Ing AURICCHIO ALESSANDRO singolo
25 10.37 432079 28
25 10.26 432102 28

3 7 12.28 415024 9 Arch CARRANO ETIENNE singolo
4 10 12.14 421287 16 Ing CECI GABRIELLA singolo
5 2 11.19 415004 9 Arch CECI GIAMPIERO singolo
6 7 18.41 421264 16 Arch DE MARIA ALESSANDRO singolo
7 25 8.08 431910 28 Ing FALLONE GIANFRANCO singolo
8 24 15.02 429736 24 Ing FORMOSA ANDREA singolo
9 24 12.56 429742 24 Ing FRANZESE NICOLA singolo
10 24 11.20 429746 24 Ing MARCELLO SALVATORE singolo

11 17 13.03 425812 22 Arch MASTRANTONIO EDOARDO singolo

12 8 16.34 421273 16 Ing PARISI di FINALE ANDREA MARIA singolo
13 17 16.12 425806 22 Geom PAVIA CARLO singolo

14 25 10.13 432108 28 Ing PERA GAETANO singolo

15 23 13.17 429773 24 Ing PIERGENTILI FABRIZIO singolo
16 16 11.09 421309 16 Arch RIGHETTI BARBARA singolo
17 21 15.49 425745 22 Arch SANTULLI FRANCESCO singolo
18 4 8.53 415015 9 Arch SCAPATICCI GIULIO singolo
19 21 16.01 425688 22 Soc.Ing.
20 25 10.32 432090 28 Arch TRAPE' MAURO singolo
21 7 20.58 421270 16 Ing TUVERI RAIMONDO singolo
22 18 14.00 423354 18 Ing VACCARO CALOGERO singolo

POR FESR Lazio 2014-2020 Call for proposal "Energia sostenibile 2.0"

Messaggio 
originale Protocollo ufficiale Nominativo

2 Ing CALISESI SERGIO singolo

Studio BRADASCHIA SRL
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1 25 18.52 432306 28 Arch CERASOLI PIERO MASSIMO singolo
2 25 18.24 430995 28 Ing COPPOLA SIMONE singolo
3 28 20.08 511400 11 ott. Ing DI LORETO ROBERTO singolo
4 25 12.48 432311 28 Ing DIPALO FRANCESCO singolo
5 25 22.48 432303 28 Ing PROIETTI PIERFRANCO singolo
6 25 12.31 432312 28 Ing SERRA TERESA singolo
7 25 12.52 432307 28 Arch VETERE LOREDANA singolo
8 25 ott. 10.06 549311 30 ott. Ing MINCHELLA PIETRO singolo

POR FESR Lazio 2014-2020 Call for proposal "Energia sostenibile 2.0"
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1 24 9.05 429761 24 Soc.Ing.
2 14 18.03 421303 16 Ing ALIQUO' ROCCO singolo
3 14 18.41 421305 16 Ing ALIQUO' VITO singolo

24 19.13 431841 28
24 19.20 431856 28

5 12 9.10 421296 16 Arch ANGELUCCI PIERGIORGIO singolo
6 17 15.15 425807 22 associato
7 4 15.33 415017 9 Ing BAFFO ALVARO singolo
8 4 9.35 415016 9 Ing BAFFO DANIELE singolo
9 12 12.19 421300 16 Arch BASTONI DARIO singolo
10 24 10.57 429751 24 Arch BELCAPO STEFANO singolo

11 5 10.17 415021 9 P.I. BEVILACQUA ANTONINO RTP

12 22 15.19 426430 22 Arch BRUCCOLERI AUGUSTO singolo
13 20 14.12 425771 22 Arch BRUCCOLERI DANIELE singolo

14 25 11.55 432032 28 Ing BRUNO MARINO VITO singolo

15 25 10.53 432063 28 Geom BUCCIARELLI GIOVANNI BATT. assoc.
16 9 15.27 421277 16 Arch BUSARDO' NICOLA singolo
17 22 22.14 429780 24 Arch CALCAGNINI LAURA singolo
18 21 15.59 425694 22 Arch CAMILLI UMBERTO singolo
19 25 10.44 432076 28 Arch CAMPAGNA MARCELLO singolo
20 19 12.29 425791 22 Arch CAMPOCHIARO STEFANIA singolo
21 16 10.01 421308 16 P.I. CANNELLA GERARDO singolo
22 24 12.39 429743 24 Ing CAPUANO LUCA RTP
23 25 3.12 431903 28 Arch CASCIANO VITTORIO singolo
24 25 10.48 432066 28 Ing CATENI PIETRO singolo
25 21 11.37 425759 22 Ing CHIALASTRI FABIO singolo
26 21 15.33 425752 22 Arch CIOLFI ANTONIO singolo
27 4 17.10 415018 9 Ing CIRELLA MAURIZIO singolo
28 25 10.29 432095 28 Arch COCCIA VALENTINA singolo
29 20 22.30 425768 22 Arch COLANTONIO PAOLO singolo
30 3 16.51 415012 9 Ing COLETTA PIERO singolo
31 23 10.13 427155 23 Ing COPPOLA ALESSANDRO singolo
32 23 12.19 429776 24 Ing D'ALTERIO ROSA singolo
33 19 12.33 425783 22 Ing DARI MARCO singolo

7 20.14 421265 16
7 20.27 421268 16

35 21 10.19 425765 22 Ing DE MAIO ANDREA singolo
36 8 12.42 421271 16 Ing DELFI ALFREDO singolo
37 25 0.19 431894 28 Arch D'ERMO ORLANDO singolo
38 16 14.30 421312 16 assoc.
39 24 13.37 429739 24 P.I. FERRARI MASSIMILIANO singolo
40 23 18.19 429767 24 Arch FERRARO OSCAR singolo
41 24 19.42 431870 28 Arch FIORAMANTI LUIGI singolo
42 10 10.48 421283 16 Ing FIORILLO DONATO singolo
43 25 11.52 432037 28 Arch FRAIOLI DARIO singolo
44 24 16.28 429748 24 Ing FRANCO FRANCESCO RTP
45 4 17.17 415020 9 Arch GETULI GERARDO singolo
46 2 13.46 415010 9 Ing GHELARDI EMANUELE singolo

47 10 10.39 421281 16 Ing GIROLAMINI ANDREA singolo

48 24 15.21 429731 24 Ing GRANIGLIA NICOLA singolo

49 25 8.24 432008 28 Arch GRIMAUDO MARIO RTP
50 23 15.37 429770 24 Arch HOPPS RICCARDO singolo
51 24 9.46 429752 24 Arch IACOELLA ALESSANDRA singolo
52 23 18.53 429765 24 Arch IACOVELLI ANDREA singolo
53 10 9.38 421280 16 LATTANZIO VINCENZO Soc.Ing.

54 25 10.47 432073 28 Arch LI GOTTI EDUARDO singolo

55 22 9.25 425680 22 Arch LISONI ALBERTO singolo

singolo

DIMAPO

34

ARCHINPROGRESS

4 Arch ALVINO TERESA

Arch DE ANGELIS PIERFRANCESCO

POR FESR Lazio 2014-2020 Call for proposal "Energia sostenibile 2.0"

Messaggio 
originale Protocollo ufficiale Nominativo

singolo

AIKU
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56 25 9.53 432121 28 Arch LONGO ANTONIETTA singolo
57 7 13.07 421240 16 Ing MAGGI CLAUDIO singolo
58 1 17.11 414997 9 Ing MAIORANI MICHELE singolo
59 18 12.04 425798 22 Ing MASSA ANTONIO singolo

60 25 3.27 431905 28 Ing MASSA FELICETTO singolo

61 7 9.47 415022 9 Arch MELARANCI VIRGINIO singolo
62 23 16.06 429769 24 Ing MELE ANTONIO singolo
63 19 12.56 425782 22 Ing MELONI MASSIMO singolo
64 25 11.34 432045 28 Ing MESSORE ABELINO singolo

65 24 11.12 429749 24 Ing MESSORE CARMELO singolo

66 25 10.34 432084 28 Arch MICHELI ELENA singolo
67 7 11.21 415023 9 Arch MORINI MASSIMO singolo
68 17 18.00 425802 22 Ing NARDELLI SANDRO singolo
69 3 14.18 415011 9 Arch PAINO GIUSEPPE singolo
70 12 17.49 421302 16 Arch PALLESCHI SERGIO singolo
71 25 9.14 432011 28 Ing PANTANELLA PAOLO singolo
72 2 9.51 415001 9 Ing PATRIZI MASSIMO singolo

73 17 9.34 425825 22 Geom PELLEGRINI LUIGI singolo

74 12 11.35 421297 16 Arch PELLONI GIORGIO singolo

75 24 12.33 429744 24 Ing PESCOSOLIDO MASSIMO singolo

76 18 22.37 425794 22 Arch PETRUZZI LUISA singolo
77 19 14.45 425777 22 Arch PICOZZA PAOLO singolo
78 25 11.02 432054 28 Soc.Ing.
79 17 10.27 425823 22 Arch POMPOZZI FABRIZIO singolo

80 10 13.44 421288 16 Ing RAMETTA SALVATORE singolo

81 10 17.20 421290 16 Soc.Ing.

82 18 16.57 423353 18 Geom REA ELIANA singolo
83 1 16.12 414993 9 Ing REA STEFANO singolo

84 24 21.24 431886 28 Ing RINALDI MARCO singolo

85 9 18.26 421278 16 Soc.Ing.
86 17 12.57 425815 22 Arch RUSSO PAOLO singolo

87 21 15.49 425704 22 Arch SACCHETTI SILVIA singolo

88 7 14.01 421245 16 Geom SAIENNI ALESSANDRO singolo

89 24 17.21 429797 24 Ing SANTAGATI ALESSANDRO singolo

90 10 19.10 421292 16 Ing SANTI CLAUDIO M.F. singolo
91 23 18.09 429768 24 Arch SBARDELLATI CARLO singolo

25 11.57 432027 28 Arch
25 12.00 432016 28 Arch

93 24 19.28 431863 28 Arch SCRIMIERI LAURA singolo
94 23 19.35 429763 24 Soc.Ing.

95 24 19.41 431867 28 Studio Assoc.

96 3 17.32 415013 9 Geom SEVERA SANTINO singolo
7 15.18 421251 16

14 20.18 421307 16
98 25 11.49 432039 28 Ing SILO FABIOLA singolo

99 24 15.06 429733 24 Geom SIMONE F. SAVERIO singolo

100 7 16.18 421259 16 Soc.Ing.
101 10 11.44 421284 16 Ing SOCCODATO RICCARDO singolo

102 22 15.03 426434 22 Soc.Ing.

103 17 10.52 425820 22 Arch STAMEGNA MICHELE singolo
104 17 12.07 425817 22 Arch STAMEGNA DIVA singolo
105 23 12.38 429775 24 Soc.Ing.
106 9 11.42 421276 16 Soc.Ing.
107 11 17.41 421294 16 Soc.Ing.
108 22 17.08 429781 24 Ing TAGLIONE EMILIANO singolo

Studio MDM ING.&ARCH.
Studio PARIS ENGINEERING

Soc.Ing.

SINPRO AMBIENTE

SPAZIO ENGINEERING

STEAM SRL

SETTIMI/EUREKA

97 SIDOTI ENGINEERING

SEAPER SRL

RRCONSULTING

92 SCOPONI ENRICO singolo

POLITASK

RBINGEGNERIA
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109 25 10.07 432113 28 Arch TRAPE' ANDREA singolo
25 9.25 432125 28 Arch singolo
25 9.57 432117 28 Arch singolo

111 9 8.15 421274 16 Arch TUFI SANDRO singolo

112 25 0.54 431897 28 Ing VARESANO ALESSANDRO singolo
113 23 21.27 429762 24 Arch VENTURINI PAOLA singolo
114 23 14.06 429771 24 Arch VILLANTI ANTONIETTA singolo
115 25 0.04 431889 28 Ing VISCOGLIOSI ANGELA singolo
116 7 16.15 421258 16 Ing ZENATELLO ANDREA singolo

117 2 8.15 415000 9 Ing ZURLO DAMIANO singolo

110 TRAPE' VALENTINA
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